СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХИЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2023 г.   №126
О внесении изменений в решение Совета депутатов Хилковского сельского поселения от 29.11.2019 №133 «Об установлении земельного налога»
В связи с внесенными в Налоговый кодекс Российской Федерации изменениями Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Хилковскогосельского поселения, Совет депутатов Хилковского сельского поселения решил:

1.Внести в решение Совета депутатов Хилковского сельского поселения Торбеевского муниципального района от 29.11.2019 №133 «Об установлении земельного налога», следующие изменения:

      1) пункт 3  изложить в следующей редакции:

«3.Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в срок не позднее 28 числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом, с окончательным сроком уплаты налога 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Суммы авансовых платежей по налогу исчисляются как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.».
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Хилковский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Хилковского сельского поселения https://xilkovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Хилковского

сельского поселения                                          Н.И.Торопкин